13. Sed licet per Indulgentias omnis poena in dispositis remittatur, quae est pro peccatis debita, ut eorum est vindicativa;

14. Errat tamen qui ob id tolli putet poenam, quae est medicativa et preservativa, cum contra hanc Iubileus non ordinetur.

15. Quantumvis ergo aliquis sit per Indulgentias vere et totaliter relaxatus, quod fieri posse in dispositis qui negat, errat;

16. Nullatenus tamen debet intermittere opera satisfactoria, quoad vixerit, quando sunt reliquarum curativa et a futuris praeservativa et meritoria.

30. . . . minima contritio, quae potest in fine vitae contingere,

31. Sufficiat ad peccatorum remissionem ac poenae aeternae in temporalem mutationem.

64. Non esse Christianum dogma, quod redempturi pro amicis confessionalia vel purgandis Iubileum possint haec facere absque contritione, error

Disputatio secunda Io. Tetzelii.

Docendi sunt Christiani

1. Ex quo in Ecclesia potestas Papae est suprema et a solo Deo instituta, quod a nullo puro homine, nec a toto simul mundo potest restringi aut ampliari, sed a solo Deo.

2. Quod Papae in eos omnes immediatam iurisdictionem habenti . . . simpliciter obedire tenentur.

3. Quod Papa iurisdictionis auctoritate superior tota universalis Ecclesia et concilio, quodque statutis suis humiliter sit obediendum.

4. Quod Papa ea, quae fidei sunt, solus habet determinare, quodque sacrae scripturae sensus ipse auctoritative, et nullus aliis, pro suo sensu, interpretatur, et quod aliorum omnia dicta vel opera habet vel approbare vel reprobare.

5. Quod iudicium Papae in his, quae sunt fidei, et ad humanam salutem necessaria, errare potest minime.

12. Quod claves Ecclesiae non universalis Ecclesiae . . . sed Petro et Papae et in eis omnibus eorum successoribus et universis Praelatis futuris per derivationem eorum in ipsos sunt collatae.

.

No. 15. Prierias' Dialogus de potestate Papae.

Tuum dogma ad examussim cibraturus, Martine mi, normas et fundamenta iaciam, necesse est.

Fundamentum primum.

Ecclesia universalis essentialiter est convocatio in divinum cultum omnium credentium in Christum. Ecclesia vero universalis virtualiter est ecclesia Romana, ecclesiarum omnium caput, et Pontifex maximus. Ecclesia Romana repraesentative est collegium Cardinalium, virtualiter autem est Pontifex summus, qui est ecclesiae caput, aliter tamen quam Christus.

Fundamentum secundum.

Sicut ecclesia universalis non potest errare determinando de fide aut moribus, ita et verum concilium, faciens quod in se est ut intelligat veritatem, errare non potest . . . et similiter nec ecclesia Romana nec Pontifex summus determinans ea ratione qua Pontifex, id est, ex officio suo pronuncians, et faciens quod in se est ut intelligat veritatem.